

Lapin yliopisto

Oikeustieteiden tiedekunta

ONPOOL12 Hyvinvointioikeus

ONPOOL122 Työoikeus, I rästitentti

3.11.2017

Vastausohjeet:

Tentissä on neljä kysymystä. Vastaa kaikkiin kysymyksiin tai jätä nimellä varustettu tyhjä vastauspaperi.

Jos olet suorittanut hyväksyttävästi luentokuulustelun vastaa vain kysymyksiin 2-4. *Jätä kysymykseen 1 vastauspaperi, johon merkitset luentokuulustelusta saamasi pisteet.* Jos sinulla on muita korvaavuuksia mainitse ne erikseen asianomaiseen kysymykseen jättämässäsi vastauspaperissa.

Korvattuun kysymykseen voit vastata myös uudelleen, jolloin arvioinnissa otetaan huomioon parempi pistemäärä.

Tentissä saa käyttää lakikirjaa, mutta ei muuta materiaalia

Kirjoita jokainen vastaus eri vastauspaperille selvällä käsialalla. Kunkin vastauksen enimmäispituus on ilmoitettu erikseen. Ylimenevää osaa ei lueta eikä arvostella.

Kysymykset:

1. Työsopimuslain pakottavuus suhteessa työsopimuksen ehtoihin? (Tiitinen – Kröger, 10 p., vastaustila 1,5 sivua)

2. Työehtosopimusten yleis- ja normaalisitovuuden vaikutus työsuhteen ehtoihin? (Saloheimo, 10 p., vastaustila 2 sivua)

3. Alkon pitkäaikainen myyjä sai potkut työstään liian pitkien kynsiensä vuoksi. Alko perusteli irtisanomista pitkien kynsiensä aiheuttamalla työturvallisuusriskillä ja työn hitaudella katsoen, ettei työntekijä pystynyt selviytymään työtehtävistään. Työnantaja oli todistettavasti kehottanut useita kertoja työntekijää lyhentämään kynsiään tämän noudattamatta työnantajan kehotusta. Myyjä itse piti irtisanomista laittomana ja asiattoman puuttumisena hänen henkilöönsä. Hän kertoi aina pitäneensä pitkiä kynsiä eikä ollut kokenut niiden vaikuttavan työntekoonsa millään lailla.

Asiassa todistajana kuultu työterveyslääkäri, joka oli perehtynyt Alkon myyjien työhön ja työpaikkoihin sekä antanut suosituksia myymälätyöhön, oli antanut asiassa lausunnon. Hänen mukaansa esimerkiksi muovisia suojakäsineitä käytetään muun muassa hyllytyksessä, kuorman purussa, kassalla rahaa käsiteltäessä, pullojen palautuksessa ja vanhojen pullojen hävittämisessä. Pitohanskat eroavat suojakäsineistä siten, että ensiksi mainituissa on kuminen tarttumapinta. Todistajan kertoman mukaan pitkät 5-8 senttimetrin pituiset kynnet muodostavat riskin siten, että ne muuttavat nyrkistämistä, estävät pitohanskojen käyttämisen esimerkiksi kuorman purussa, mistä syystä pullo saattaa livetä käsistä, kynnet voivat tökätä, kynsi voi revetä juuresta lähtien ja vääntää sormeja. Kun kassalla ei voi käyttää normaalisti

hipaisunäyttöä, muuttaa se käden asentoa ja pitkässä juoksussa siitä muodostuu ergonominen riski.

Miten arvioit tapausta oikeudellisesti? Mitkä siinä ovat keskeisimmät työoikeudelliset ongelmat, mitkä seikat ja säännökset arviointiin vaikuttavat ja menikö kaikki oikein? Mitä oikeusturvakeinoja myyjällä on käytössään? Anna perusteltu vastaus sovellettavat säännökset mainiten. (10 p. vastaustila 2 sivua)

4. Työnantajan velvollisuudet työterveyshuollon järjestämisessä? (Saarinen, 10 p, vastaustila 1,5 s.)